
Contacto

Teléfono 962800368
Fax 962800282
Correo Electrónico nuria@rafelcofer.es

Dirección Postal

Major, 45
(46716) Rafelcofer España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 473/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024 a
las 10:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Rafelcofer
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZvcRAfXBWcsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovació xarxa d'aigua potable de fibrociment i xarxa de sanejament en carrer 9
d'octubre. Sustitución de las tuberías de fibrocemento de la red de abastecimiento de agua potable con
conductos de polietileno.

Abierto simplificado según art. 159 LCSPDescripción 
Valor estimado del contrato 88.114,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 106.619,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.114,92 EUR.

Clasificación CPV
45232151 - Trabajos de construcción de reacondicionamiento de canalizaciones de agua.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Punto 14 del Cuadro de Características

Lugar de ejecución
C/ 9 d'Octubre de Rafelcofer
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato de
“Renovación red de agua potable de
fibrocemento y red de saneamiento en calle 9 de Octubre”, en las condiciones que figuran en su oferta y las que se
detallan en los pliegos de cláusulas administrativas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZvcRAfXBWcsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 87.912,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 87.912,25 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

particulares i de prescripciones técnicas a:
CONSTRUCCIONES Y CANALIZACIONES CYCA, S.L. con CIF B97806210 por importe
de 87.912,25 euros más 18.461,57 euros de IVA, haciendo un total de 106.373,82 euros.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES Y CANALIZACIONES CYCA, S.L.
Identificador empresa B97806210
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PASSEIG DE LES GERMANIES 81 ESC A 8 24
(46702) GANDIA España

Contacto

Teléfono +34 962043841
Correo Electrónico cyca@cyca.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 87.912,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 106.373,82 EUR.

Motivación

Motivación Renovación red de agua potable de fibrocemento y red de saneamiento en calle 9
de Octubre
Fecha del Acuerdo 21/08/2024
Plazo de Formalización Del 26/08/2024 al 17/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yyef3y92JHQ%2B8AjDfo1hjn4%2BU/rdanyoJPYvKdSitaD7HPXvNQLA%2BnC5NUwetPFutQ92LWx8vEzNgx3706XGH3%2BgB0SL9u/OfAVGavLazXr3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ajuntament de Rafelcofer

Dirección Postal

C/ Major, 45
(46716) Rafelcofer España

Archivo electrónico 1

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 07/08/2024 a las 09:05 horas
Documentación administrativa y documentación juicio
de valor

Lugar

Ajuntament de Rafelcofer

Dirección Postal

Calle Major, 45
(46716) Rafelcofer España

Archivo electrònico 2

Apertura sobre oferta económica
El día 07/08/2024 a las 09:30 horas
Apertura oferta criterios cuantificables
automáticamente

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/07/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/07/2024 a las 14:00
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: mesesExpresión de evaluación 

: 12Cantidad Mínima 
: 36Cantidad Máxima 



Mejora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Juicio de Valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S55ua3jAhC0Xhk1 FZxEyvw%3D%3D

ID 0000014078618 |  2024-000929916 | Mon, 02 Sep 2024 10:14:37:226 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10328143710025034483836611008027937924 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S55ua3jAhC0Xhk1FZxEyvw%3D%3D

